Secunda

ccxxix

aut ad societatem oppositam. Clericos enim celibes scimus quod tunc publice communi versantes. caret tamen icondica societate et illo consortio quod ab inicio deo constituit dicens. Non est bonum hominibus esse solam factam ei adiutorium simile sibi. quod consortium christus in noua lege tepavit non penit abdicans ab hominibus sed proferens castitatem illorum que sunt eunuchum qui propter regnum dei. Qui potest capere capiat. Vita talium celibum hac ratione de solitaria. deinde plures monachorum. deinde de speciali heremitarum vel anachoritarum. Nunc de quarta vita solitaria cuius nomen non ita resonat in usu vulgari colloquii deinceps deinde. Et primo que sit finis eius specialis et proxima. **Mg.** finis que generalis est de iure vel factum cuilibet homini scilicet uniri deo per gratiam et virtutes. Iste est homini contemplatio spiritualis et proxima. nec aliter oio sibi potest tui. Non vult beneficiorum curis intendere non regimini esse spirituali propter ut sacerdotes prelati. non vult officium claustrale si fas habeat insequi. non vult in austeritate heremi se ipsum includere sed temperantem uti cibo et somno et obsequio tolerabili. vni vel paucorum. vult sufficientiam habere librorum ad intelligentiam sapientie valerium. vult aliquam sed rarissime collationem disputationis habere cum scolasticis. que vita socialis est. non sed modo solitaria nec penit tali fine. Laborant igitur multi ut intelligant et disputent. de sapore vero gustare vel negligunt vel nequeunt distenti curis aliis aut passionibus sensualibus impediti. **Disci.** Manifestum ista patebunt si

Tractatus .xi.

exempla narraueris **M**g^r. **P**arra
bo. h^{ic} p^{ri}mit^{er} explicabo finē octosi n^{ost}ri
vel sapie studiosi. Ita em̄ magis h^{ic}
nōie q̄ solitarij vocādos apparet.
Studet alternatiz velut eque p^{ri}mo
nunc intelligē quē credit fide. nunc
sape ea vel saporare p^{er} affectū que
credidit aut intelligit. **H**ic ē em̄ du
plex ocul^{us} cōtemplatiōis se mutuo iu
uās et cōsequēs. et hoc s^{ec}undū duplicē
v^{er}ū rōis supioris. in q̄ duplex p^{er}
create cōsistit imaginis b^eatē trinitatē.
Intellect^{us} scz et affect^{us} siue rō et vo
lūtas. siue intelligētia veri sūmi bo
ni et sinderisis p^{er}ut d^{icit} scintilla ten
dēs i amorē p^{ri}mi boni. **E**tez post
hūc finē duplicē. v^{er}ū est posse inter
p^{re}tari q̄ sentit et intelligit q̄ntū licet
eloq̄. **M**ulta quippe sunt arcana in
tus v^{er}ba q̄ nō licet hōi extra loqui.
Subinde q̄r^{er} finis est in p^{ro}mitu
dine animi nō sp^{irit}u in opis executōe
eccl^{esi}az edificare et illūiare in toto
vel in p^{ar}te. ex his et p^{er} illa q̄ cōtēpla
t^{io} ē sapient^{er}. **N**ūc accipe p^{ri}mū exem
plū et p^{ri}cipuū p^{er} x^{rist}um sapiētissime
multez. **L**egis itaqz de maria q̄ cō
seruabat oia v^{er}ba q̄ de x^{rist}o erant
p^{ro}ferēs i corde suo. **E**cce duplicē p^{ri}
mū finē intelligēde sapie et assidue
meditāde i corde suo qd̄ intelligit
supior ps rōis vel arx mētis. **M**o
cat em̄ sapia ad arcē et ad mensaz
Verba nēpe sapie dulciora sūt sup
mel et fauū. **I**ta si fau^{us} masticatus
dēte meditatōis rūpat et effluat in
os nō infecte mētis. **P**orro duplex
alē finis q̄ est interpretari posse cōtē
plata. et eccl^{esi}az illūiare. nōne cōgno